
 

    PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
pro všechny části veřejné zakázky 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka IT vybavení pro Infra Ph.D. II.“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení nadlimitní 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předmětem části 1 veřejné zakázky je dodávka serveru pro KBE pro Ostravskou univerzitu, 
předmětem části 2 veřejné zakázky je dodávka IT vybavení pro KFG pro Ostravskou 
univerzitu, předmětem části 3 veřejné zakázky je dodávka IT techniky pro PdF Ostravské 
univerzity, předmětem části 4 veřejné zakázky je dodávka IT vybavení pro PdF Ostravské 
univerzity, předmětem části 5 veřejné zakázky je dodávka IT vybavení pro FSS Ostravské 
univerzity, předmětem části 6 veřejné zakázky je dodávka IT vybavení pro LF Ostravské 
univerzity v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (dále jen „OP JAK“) s názvem 
Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na OU s reg. č. 
CZ.02.01.01/00/22_012/0006563. Výčet požadovaného IT vybavení včetně technické 
specifikace a požadovaného množství je uveden v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektu Operačního programu 
Jan Amos Komenský (dále jen „OP JAK“) s názvem Rozvoj infrastrukturního zázemí 
doktorských studijních programů na OU s reg. č. CZ.02.01.01/00/22_012/0006563.  

Bližší podrobnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci, Příloze č. 1 a 2, formuláři Nabídka a v obchodních podmínkách. 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVÁCH 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 1 veřejné zakázky uzavřené dne 24.05.2024 
167 442,58 Kč bez DPH. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 2 veřejné zakázky uzavřené dne 24.05.2024 
179 490,00 Kč bez DPH. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 3 veřejné zakázky uzavřené dne 20.05.2024 
521 764,00 Kč bez DPH. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 4 veřejné zakázky uzavřené dne 20.05.2024  
44 900,00 Kč bez DPH. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 5 veřejné zakázky uzavřené dne 20.05.2024  
474 640,00 Kč bez DPH. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 6 veřejné zakázky uzavřené dne 12.06.2024  
504 105,00 Kč bez DPH. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 138/7 / 702 00 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma:   Abacus Electric, s.r.o. 
Sídlo:     Planá 2, 370 01 Planá 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     45022828 
DIČ:     CZ45022828 
Nabídková cena pro část 1 veřejné zakázky bez DPH: 167 442,58 Kč 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma:   Thein Systems a.s. 
Sídlo:  Otakara Ševčíka 810/10, Židenice, 636 00 Brno od 02.05.2024 

Technická 3029, Královo Pole, 616 00 Brno 
Právní forma:    akciová společnost  
IČ:     27675645 
DIČ:     CZ27675645 
Nabídková cena pro část 2 veřejné zakázky bez DPH: 218 200,00 Kč 
Nabídková cena pro část 3 veřejné zakázky bez DPH: 716 000,00 Kč 
Nabídková cena pro část 5 veřejné zakázky bez DPH: 644 900,00 Kč 
Nabídková cena pro část 6 veřejné zakázky bez DPH: 627 000,00 Kč 
 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma:   INTAC, spol. s r.o. 
Sídlo:     Bohuslava Martinů 822/36, Stránice, 602 00 Brno 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     45475431 
DIČ:     CZ45475431 
Nabídková cena pro část 2 veřejné zakázky bez DPH: 193 631,00 Kč 
Nabídková cena pro část 6 veřejné zakázky bez DPH: 433 179,00 Kč 
 
Nabídka č.    4 
Obchodní firma:   TKVintegration s.r.o. 
Sídlo:     Na Hřebenkách 815/130, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným    
IČ:     19838166 
DIČ:     CZ19838166 
Nabídková cena pro část 2 veřejné zakázky bez DPH: 179 490,00 Kč 
Nabídková cena pro část 3 veřejné zakázky bez DPH: 521 764,00 Kč 
 
Nabídka č.    5 
Obchodní firma:   CSF, s.r.o. 
Sídlo:     Střelecká 672/14, 500 02 Hradec Králové 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     25289462 
DIČ:     CZ25289462 
Nabídková cena pro část 4 veřejné zakázky bez DPH:   44 900,00 Kč 
Nabídková cena pro část 5 veřejné zakázky bez DPH: 497 500,00 Kč 
Nabídková cena pro část 6 veřejné zakázky bez DPH: 439 100,00 Kč 
 
Nabídka č.    6 
Obchodní firma:   DATA ELPOCOM s.r.o.  
Sídlo:     Přívozská 703/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 138/7 / 702 00 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

IČ:     64618404  
DIČ:     CZ64618404 
Nabídková cena pro část 2 veřejné zakázky bez DPH: 225 680,00 Kč 
Nabídková cena pro část 3 veřejné zakázky bez DPH: 611 460,00 Kč 
Nabídková cena pro část 5 veřejné zakázky bez DPH: 565 630,00 Kč 
Nabídková cena pro část 6 veřejné zakázky bez DPH: 515 550,00 Kč 
 
Nabídka č.    7 
Obchodní firma:   Mevra computers s.r.o. 
Sídlo:     Horní 288/67, Dubina, 700 30 Ostrava 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným    
IČ:     08949913 
DIČ:     CZ08949913 
Nabídková cena pro část 2 veřejné zakázky bez DPH: 199 965,00 Kč 
Nabídková cena pro část 3 veřejné zakázky bez DPH: 639 224,00 Kč 
Nabídková cena pro část 5 veřejné zakázky bez DPH: 474 640,00 Kč 
Nabídková cena pro část 6 veřejné zakázky bez DPH: 504 105,00 Kč 
  

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 
Část 

zakázky 

3. INTAC, spol. s r.o. Bohuslava Martinů 822/36, Stránice, 602 00 Brno 45475431 6 

5. CSF, s.r.o. Střelecká 672/14, 500 02 Hradec Králové 25289462 6 

Odůvodnění vyloučení účastníka INTAC, spol. s r.o. z části 6 veřejné zakázky: 
Zadavatel požadoval v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění zadávací 
dokumentace pro část 6 u položky č. 2 Ultrabook mj. splnění požadavku na max. hmotnost 
1,2 kg. 

Hodnotící komise pro posuzování a hodnocení nabídek (dále jen „komise“) při posuzování 
nabídky účastníka zjistila, že účastník v Technické specifikaci předmětu plnění pro část 6 u 
položky č. 2 Ultrabook nabídl Ultrabook Asus Zenbook 14 OLED a u požadovaného parametru 
na max. hmotnost 1,2 kg uvedl „1,2 kg“, avšak komise z veřejně dostupných zdrojů zjistila, že 
účastníkem nabízený Ultrabook disponuje hmotností 1,28 kg. 

Na základě výše uvedeného komise rozhodla, že nabídka účastníka obsahuje nejasnosti, jež 
je třeba objasnit a vyzvala jej dne 03.04.2024 dle § 46 zákona k objasnění výše uvedené 
nesrovnalosti. Zadavatel pro doručení objasnění údajů stanovil lhůtu 3 pracovní dny od 
doručení žádosti. Dne 03.04.2024, tedy v zadavatelem stanovené lhůtě, bylo účastníkem 
doručeno požadované objasnění údajů.  

V rámci písemného objasnění ze dne 03.04.2024 účastník mj. uvedl, že Ultrabook Asus 
Zenbook 14 OLED se nabízí ve třech variantách a hmotnost je závislá na použitém CPU, 
respektive chladiči CPU a sice 1,2 kg, 1,22 kg a 1,28 kg, kdy hmotnost nabízeného Ultrabooku 
Asus Zenbook 14 OLED s CPU Intel® Core™ Ultra 7 Processor 155H je pouze 1,22 kg a 
předložil screenshot ze stránky výrobce. 

Komise při posuzování nabídky účastníka ve znění jejího objasnění však stále nebyla schopná 
ověřit, zda účastníkem nabízené zboží splňuje požadavky zadavatele a zažádala jej dne 
18.04.2024 znovu o objasnění výše zmíněné nesrovnalosti, a to doložením produktového listu 
ke konkrétnímu typu nabízeného plnění u položky č. 2 Ultrabook, ze kterého bude možné 
ověřit splnění požadovaného parametru. Zadavatel pro doručení objasnění a doplnění údajů 
stanovil lhůtu 3 pracovní dny od doručení žádostí. 

Písemné objasnění a doplnění údajů účastníka bylo zadavateli doručeno dne 24.04.2024, tedy 
po zadavatelem stanovené lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti, nicméně 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 138/7 / 702 00 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

zadavatel dle § 46 odst. 1 zákona toto zmeškání prominul z důvodu technických potíží 
s elektronickým nástrojem na straně účastníka.  

V účastníkem předloženém písemném objasnění a doplnění údajů ze dne 24.04.2024 účastník 
požadovaný produktový list ke konkrétnímu typu nabízeného plnění u položky č. 2 Ultrabook 
nedoložil, nicméně uvedl, že pro všechny modely s různými CPU se hodnoty na stránkách 
výrobce liší a odpověď není jednoznačná. Z tohoto důvodu účastník provedl na základě vlastní 
iniciativy vážení skutečné hmotnosti nabízeného Ultrabooku, ze kterého vzešlo, že jeho 
skutečná hmotnost je 1,28kg. Dále účastník uvádí, že hmotnost samotného Ultrabooku je 
<1 kg bez baterie a že v zadání nebylo uvedeno, že se má jednat o hmotnost s baterií, tedy 
že je účastník přesvědčen, že parametry splnil.  

Komise posoudila účastníkem předložené objasnění a doplnění údajů ze dne 24.04.2024 a 
konstatuje, že po zaokrouhlení váhy účastníkem nabízeného Ultrabooku Asus Zenbook 14 
OLED je jeho váha 1,3 kg. Výsledek ověřování byl stanoven na dvě platné číslice, neboť pouze 
takový postup odpovídá zadavatelem stanovenému požadavku na míru přesnosti váhy 
dodávaného Ultrabooku v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění zadávací 
dokumentace. Dále komise konstatuje, že ze žádné částí zadávací dokumentace nevyplývá, 
že by pro zadavatele měla mít hmotnost pouhého Ultrabooku bez baterie jakýkoli smysl. 
Rozhodující je skutečnost, že zadavatel poptával kompletní Ultrabook, a v této souvislosti se 
jeví jako nelogické, že by zadavatele měla zajímat pouze váha Ultrabooku bez baterie. 
Skutečnost, že je Ultrabook bez baterie nefunkční, toto tvrzení podtrhuje.  

Na základě výše uvedeného komise konstatuje, že účastníkem nabízený Ultrabook Asus 
Zenbook 14 OLED u položky č. 2 Ultrabook nesplňuje všechny zadavatelem požadované 
parametry.  

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s § 48 zákona vyloučil účastníka INTAC, 
spol. s r.o. z další účasti v zadávacím řízení pro část 6 veřejné zakázky pro nesplnění 
zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

Odůvodnění vyloučení účastníka CSF, s.r.o. z části 6 veřejné zakázky: 
Zadavatel stanovil v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění parametry, které 
musí nabízené zboží splnit. U položky č. 5 LCD monitor 27“ byl stanoven mj. následující 
parametr: 

- Vstupy min. 1x HDMI, 1X DisplayPort, 1x USB-C 

V účastníkem předložené technické specifikaci předmětu plnění uvedl účastník u tohoto 
parametru „ANO“, avšak hodnotící komise z veřejně dostupných zdrojů zjistila, že nabízený 
LCD monitor vstupem USB-C nedisponuje.  

Na základě výše uvedeného komise rozhodla, že nabídka účastníka obsahuje nejasnosti, jež 
je třeba objasnit a vyzvala jej dne 26.04.2024 dle § 46 zákona k objasnění výše uvedené 
nesrovnalosti. Zadavatel pro doručení objasnění údajů stanovil lhůtu 3 pracovní dny od 
doručení žádosti. Dne 02.05.2024, tedy v zadavatelem stanovené lhůtě, bylo účastníkem 
doručeno požadované objasnění údajů.  

V předloženém písemném objasnění údajů ze dne 02.05.2024 účastník mj. uvádí, že u položky 
č. 5 LCD monitor 27“ došlo z jeho strany k chybnému označení monitoru. Tuto chybu účastník 
v rámci objasnění opravil.  

Hodnotící komise posoudila účastníkem předložené objasnění údajů ze dne 02.05.2024 a 
konstatuje, že objasnění účastníka není možné akceptovat, neboť ze strany účastníka došlo 
oproti podané nabídce ke změně nabídnutého plnění u položky č. 5 LCD monitor 27“, kdy 
došlo ke změně nabízeného typu monitoru z Philips LCD 275S1AE 27” IPS / 
2560x1440@75Hz / 300cd / 1000:1 / 50M:1 / 4ms / HDMI / DP / DVI / Repro / pivot / VESA na 
monitor Philips LCD 27E1N5600HE 27” IPS/2560x1440@75Hz / 300cd / 1000:1 / 50M:1 / 4ms 
/ HDMI / DP / DVI / Repro / pivot /VESA. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 138/7 / 702 00 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Dle § 46 odst. 2 zákona nemůže být nabídka po uplynutí lhůty pro podání nabídek měněna. 
Změnu předmětu plnění musí tedy zadavatel požadovat za nepřístupnou. 

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s § 48 zákona vyloučil účastníka CSF, s.r.o. 
z další účasti v zadávacím řízení pro část 6 veřejné zakázky pro nesplnění zadávacích 
podmínek ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÝCH DODAVATELŮ, 
S NIMIŽ BYLY UZAVŘENY SMLOUVY 

Pro část 1 veřejné zakázky:  
Obchodní firma:  Abacus Electric, s.r.o. 
Sídlo:    Planá 2, 370 01 Planá 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným    
IČ:    45022828 
DIČ:    CZ45022828 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH: 167 442,58 Kč  

Pro část 2 veřejné zakázky:  
Obchodní firma:  TKVintegration s.r.o. 
Sídlo:    Na Hřebenkách 815/130, Smíchov, 150 00 Praha 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:    19838166 
DIČ:    CZ19838166 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH: 179 490,00 Kč 

Pro část 3 veřejné zakázky:  
Obchodní firma:  TKVintegration s.r.o. 
Sídlo:    Na Hřebenkách 815/130, Smíchov, 150 00 Praha 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:    19838166 
DIČ:    CZ19838166 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH: 521 764,00 Kč 

Pro část 4 veřejné zakázky:  
Obchodní firma:  CSF, s.r.o. 
Sídlo:    Střelecká 672/14, 500 02 Hradec Králové 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným     
IČ:    25289462 
DIČ:    CZ25289462 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH: 44 900,00 Kč 

Pro část 5 veřejné zakázky:  
Obchodní firma:  Mevra computers s.r.o.  
Sídlo:    Horní 288/67, Dubina, 700 30 Ostrava 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným   
IČ:    08949913 
DIČ:    CZ08949913 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH: 474 640,00 Kč 

Pro část 6 veřejné zakázky:  
Obchodní firma:  Mevra computers s.r.o.  
Sídlo:    Horní 288/67, Dubina, 700 30 Ostrava 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 138/7 / 702 00 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Právní forma:   společnost s ručením omezeným   
IČ:    08949913 
DIČ:    CZ08949913 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH: 504 105,00 Kč 

Odůvodnění výběru dodavatele:  
Nabídky byly v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací dokumentaci 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídky byly vyhodnoceny podle absolutní 
hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 
hodnoty. Každá část veřejné zakázky byla hodnocena samostatně. Komise pro posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a pro hodnocení nabídek ustavená zadavatelem 
(dále jen „komise“) v souladu s § 39 odst. 4 zákona hodnotila nabídky před jejich posouzením.  
 
Po vyloučení účastníka prvního a druhého v pořadí pro část 6 veřejné zakázky obsahovala dle 
stanoveného hodnotícího kritéria nabídka vybraného dodavatele nejnižší nabídkovou cenu, 
proto byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a tento účastník byl dle § 122 odst. 1 
zákona vybrán k uzavření smlouvy s tím, že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní 
zadávací podmínky v plném rozsahu splnil. 
 
Dle stanoveného hodnotícího kritéria nabídka vybraného dodavatele pro část 2, 3 a 5 veřejné 
zakázky obsahovala nejnižší nabídkovou cenu, proto byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a tento účastník byl dle § 122 odst. 1 zákona vybrán k uzavření smlouvy s tím, 
že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky v plném rozsahu splnil.  
 
V části 1 a 4 veřejné zakázky byla podána jen jedna nabídka. Pro tyto části veřejné zakázky 
byl jediný účastník vybrán v souladu s § 122 odst. 2 zákona bez provedení hodnocení s tím, 
že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky byly v plném rozsahu 
splněny. 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY  

Vybraní dodavatelé nepředpokládají pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 
 
 
V Ostravě dne 
 
 
 

 
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.  

 Rektor Ostravské univerzity  
 


		2024-06-17T11:22:26+0200
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




